
B. O. del E.—Núm. 54 4 marzo 1975  4465

zález, Catedráticos de las Universidades Complutense, el pri­
mero y tercero; de Barcelona autónoma, el segundo, y de la de 
Valencia, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Manuel Torres 
López.

Vocales suplentes:

Don Juan Beneyto Pérez, don José María Font Ríus, don 
Ignacio de la Concha Martínez y don Rafael Gibert Sánchez 
de la Vega, Catedráticos de las Universidades de Murcia, Barce­
lona, Oviedo y Complutense respectivamente. '

Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley de 24 
de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de enero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4514 ORDEN de 22 de enero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «Quí­
mica orgánica y Bioquímica (Química orgánica)» 
en la Facultad de Ciencias de las Universidades 
de Salamanca y Santiago.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición, anunciado por Orden de 18 
de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de abril), 
para la provisión en propiedad de la plaza de Profesor 
agregado de «Química orgánica y Bioquímica (Química orgá­
nica)» en la Facultad de Ciencias de la Universidad de Sala­
manca y Santiago, que estará constituido en la siguiente forma:

- Presidente: Excelentísimo señor don Antonio González y 
González.

Vocales: Don José Manuel Pertierra y Pertierra, don Rafael 
Pérez Alvarez-Ossorio, don Joaquín de Pascual Teresa y don 
José Luis Soto Cámara, Catedráticos de las Universidades Com­
plutense de Madrid, el segundo; de Salamanca, el tercero;
de Santiago, el cuarto, y en situación de jubilado, el primero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Fidel. Jorge 
López Aparicio.

Vocales suplentes-. Don Ricardo Granados. Jarque, don Fer­
nando Calvet Prats, don Elíseo Seoane Bardanca y don Angel 
Alberola Figueroa, Catedráticos de las Universidades de Barce­
lona, Valencia y Valladolid, el primero, tercero y cuarto, y 
en situación de jubilado, el segundo.

Los Vocales dé este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu­
rará que, en el plazo máximo de dos meses, a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
se convoque a los opositores para la iniciación de los ejer­
cicios.

Lo digo,a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de enero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4515 ORDEN de 24 de enero de 1975 por la que se nom­
bran nuevos Presidentes del Tribunal del concurso- 
oposición a la plazo de Profesor agregado de «Len­
gua y Literatura francesas», en la Facultad de Fi­
losofía y Letras de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con las razones aducidas por los excelentí­
simos señores don Fernando Lázaro Carreter y don Martín 
de Riquer Morera, Presidente titular y suplente, respectiva­
mente, del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anun­
ciado por Orden de 24 de noviembre de 1973 {«Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1974), para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Lengua y Literatura france­
sas», en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Sevilla,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar las renuncias de los señores don Fernando 
Lázaro Carreter y don Martín de Riquer Morera a las indicadas 
Presidencias.

Segundo.—Nombrar Presidente titular y suplente del men­
cionado concurso-oposición a don Alvaro Galmes de Fuentes y 
don Gregorio Salvador Caja, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 24 de enero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza. »

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

4516 ORDEN de 24 de enero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de 
«Genética general» en la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Bilbao.

Ilmo. Sr.-. De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar él Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición, anunciado por Orden de 22 de 
enero de 1974 («Boletín Oficial de^ Estado» de 6 de marzo), 
para la provisión en propiedad de la plaza de Profesor agregado 
de «Genética general» en la Facultad de Ciencias de la Univer­
sidad de Bilbao, correspondiente a la situación existente el 
día 1 de octubre de 1969, que estará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Marcos Rico Gutiérrez.
Vocales: Don Enrique Sánchez-Monge Parellada, don Anto­

nio Prevosti Pelegrín, don Juan Ramón Lacadena Calero y 
don Julián Rubio Cardiel, Catedráticos, de las Universidades 
de Barcelona, el segundo; de La de Complutense de Madrid, 
el tercero; de la de Oviedo, el cuarto, y en situación de supernu­
merario, el primero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Manuel Losa­
da Villasante

Vocales suplentes: Don Amadeo Sañudo Palazuelos, don 
Eugenio Ortiz de Vega, don Enrique Cerda Olmedo y don An­
tonio Carlos Blesa Rodríguez, Catedráticos de las Universidades 
de Granada, el primero; de la de Sevilla, el tercero; de La 
Laguna, el cuarto, y en situación de excedente, el segundo.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu­
rará que, en el plazo máximo de dos meses, a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado»', 
se convoque á los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
_ Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 24 de enero ele 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede­
rico Mayor Zaragoza,

Ilmo. Sr. Director general de Universidades -e Investigación.

4517 ORDEN de 24 de enero de 1975 por la que se nom­
bran nuevos Presidentes del Tribunal del concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado de «Len­
gua y Literatura inglesa» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de 
Barcelona.

De conformidad con las razones aducidas por los excelentísi­
mos señores don Francisco Ynduráin Hernández y don Manuel 
Alvar López, Presidente titular y suplente, respectivamente, del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por 
Orden de 20 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de marzo), para lá provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Lengua y Literatura inglesa» de la. Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de Barcelona,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar las renuneias de los señores don Francisco 
Ynduráin Hernández y don Manuel Alvar López a las indica­
das presidencias.

Segundo.—Nombrar Presidente titular y suplente del mencio­
nado concurso-oposición a don Martín Ruipérez Sánchez y don 
Felipe Rodríguez Adrados, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos-años.
Madrid, 24 de enero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación. ,


